l|:m

Câmara MunicipaícCe iSiraçu
‘Estado do Espírito Santo

REQUERIMENTO CMI N.^ 017/2024

EXMO, SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU - ES.

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais e

reginnentais. vem à presença de V. Ex° para requerer, após ouvido o Egrégio Plenário, que

seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte Pedido de Informações:

' Que sejam encaminhadas a esta Casa de Leis informações

referentes a aquisição de pneus destinados a atender toda a

frota de veículos da Prefeitura Municipal de Ibiraçu. Incluindo:

● Quantidade de pneus adquiridos nos últimos 12 meses;

● Cópia dos contratos das Empresas fornecedoras;

● Cópia das Autorização de fornecimento.

Justificativa:

O presente pedido visa garantir a transparência dos atos

administrativos, permitindo que o Poder Legislativo exerça de forma plena a sua função

fiscaiizatória sobre a gestão do Executivo Municipal, especialm.eníe em relação ao uso

de recursos públicos.

Nestes termos,

pede deferimento.

Plenário Jorge Pignaton, em 22 de outubro de 2024.

VALÉRIA DOSSANTOS ROSALÉM

Vereadora

Av. Conde D'Eu. 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP; 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax; (27) 3257-2453 - www.camaraibira cu.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.